香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：6099）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條規則作出。

茲載列招商證券股份有限公司在上海證券交易所網站刊登之《招商證券股份有限公司第八
屆董事會第五次會議決議公告》，僅供參閱。

承董事會命
招商證券股份有限公司

霍達
董事長

中國深圳，2024年6月11日

於本公告日期，本公司執行董事為霍達先生及吳宗敏先生；本公司非執行董事為張健先
生、鄧偉棟先生、劉威武先生、李曉霏先生、馬伯寅先生、黃堅先生、張銘文先生及
丁璐莎女士；以及本公司獨立非執行董事為向華先生、葉熒志先生、張瑞君女士、曹嘯
先生及豐金華先生。

1

证券代码：600999   证券简称： 招商证券   编号： 2024－021

招商证券股份有限公司

第八届董事会第五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 董事会会议召开情况

招商证券股份有限公司（以下简称公司）第八届董事会第五次会议通知于

2024 年 6 月 7 日以电子邮件方式发出。会议于 2024 年 6 月 11 日以通讯表决方

式召开。

应出席董事 15人，实际出席董事 15人。

本次会议的召集、召开及表决程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规

范性文件和《招商证券股份有限公司章程》的规定。

二、 董事会会议审议情况

本次会议通过以下议案：

（一）关于聘请公司 2024 年度审计机构的议案

同意聘任毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）、毕马威会计师事务所

（合称毕马威）为公司 2024 年度外部审计机构，分别负责按照中国企业会计准

则和国际财务报告准则提供相关年度审计及中期审阅服务，并由毕马威华振会计

师事务所（特殊普通合伙）提供内部控制审计服务。

2024 年毕马威对公司的相关审计服务费用不超过 453 万元（包括食宿差旅

费等费用，含税）。

提请股东大会授权董事会，如因审计内容变更等导致审计费用增加，由董事

2

会确定相关审计费用的调整。

议案表决情况：同意 15票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经公司董事会审计委员会预审通过，尚需提交公司股东大会审议。

具 体 内 容 详 见 与 本 公 告 同 日 披 露 于 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn，以下简称上交所网站）的《关于变更会计师事务所的

公告》。

（二）关于提名陈欣女士为公司第八届董事会独立董事候选人的议案

同意提名陈欣女士为公司第八届董事会独立董事候选人。

议案表决情况：同意 15票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经公司董事会提名委员会预审通过，尚需提交公司股东大会审议。

陈欣女士简历详见附件 1。

（三）关于修订《招商证券股份有限公司章程》的议案

同意修订《招商证券股份有限公司章程》。

同意提请股东大会授权董事会并由董事会转授权公司经营管理层办理本次

章程修订所涉及的相关监管机构备案手续、工商变更登记手续，并根据相关备案、

登记机关的意见（如有）对章程修订内容进行调整。

议案表决情况：同意 15票，反对 0票，弃权 0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

3

具体内容详见与本公告同日披露于上交所网站的《关于修订<公司章程>的公

告》。

（四）关于修订《招商证券股份有限公司员工持股计划（修订稿）》的议案

同意修订《招商证券股份有限公司员工持股计划（修订稿）》。

议案表决情况：同意 15票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经公司董事会薪酬与考核委员会预审通过。

员工持股计划条款变更新旧对照表详见附件 2，修订后的员工持股计划详见

与本公告同日披露于上交所网站的《招商证券股份有限公司员工持股计划（修订

稿）》。

特此公告。

招商证券股份有限公司董事会

2024年 6月 11日

附件 1：陈欣女士简历

附件 2：《招商证券股份有限公司员工持股计划》条款变更新旧对照表

4

附件 1

陈欣女士简历

陈欣女士，1968年11月生。

2022年4月至2023年4月任卢森堡国际银行执行委员会委员、全球中国业务主

管，2015年1月至2022年3月历任上海浦东发展银行（上海证券交易所上市公司，

股票代码：600000）伦敦分行筹备组负责人、伦敦代表处首席代表及伦敦分行行

长。曾任国家外汇管理局外汇业务司储备管理处副主任科员、储备管理司清算处

主任科员，中国人民银行欧洲代表处交易室交易员，国家外汇管理局储备管理司

风险管理处主任科员、综合处副处长、内部审计处兼人力资源处处长，中国人民

银行欧洲代表处交易室负责人、首席交易员，中国华欧投资有限公司（银杏树投

资有限公司）总经理，中国农业银行（上海证券交易所上市公司，股票代码：601288；

香港联交所上市公司，股份代号：01288）英国代表处、英国有限公司筹备组副组

长，中国农业银行（英国）有限公司副行长。

陈欣女士分别于1991年7月、2002年2月获天津财经大学国际会计学专业学士

学位、英国威斯敏斯特大学MBA专业硕士学位。

陈欣女士与招商证券董事、监事、高级管理人员、实际控制人及持股5%以上

股东不存在关联关系，未持有公司股票，与公司不存在利益冲突，未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不存在公司证券上市地监管机构、

证券交易所等规定的不得担任公司董事的情形。

5

附件 2

《招商证券股份有限公司员工持股计划》条款变更新旧对照表

原内容 新内容 修订依据

（四）员工持股计划的交易限制

本计划在下列期间不得买

卖公司股票：

1、公司审议年度报告的董

事会召开前 60 日至年度报告

披露当日（含首尾两天）；

2、公司审议季度报告或半

年度报告的董事会召开前 30

日至季报或半年报披露当日

（含首尾两天）；

3、公司业绩预告、业绩快

报公告前 10 日内（含首尾两

天）；

以上 1-3 禁止买卖本公司

股票的期间，包括本公司延期

公布业绩的期间；

4、自可能对公司股票交易

价格产生重大影响的重大事项

（四）员工持股计划的交易限制

参照《上市公司董事、监

事和高级管理人员所持本公司

股份及其变动管理规则》及《香

港联合交易所有限公司证券上

市规则》，本计划在下列期间

不得买卖公司股票：

1、公司年度报告公告前 60

日内（含首尾两日）；

2、公司半年度报告公告前

30日内（含首尾两日）；

3、公司季度报告公告前 5

日内或有关季度结束之日起至

季度报告公告之日（以较长者

为准，含首尾两日）；

4、公司业绩预告、业绩快

报公告前5日内（含首尾两日）；

以上 1-4 禁止买卖本公司

股票的期间，包括本公司延期

公布业绩的期间；

5、自可能对公司证券及其

衍生品种交易价格产生较大影

《上市公司董事、监事和高级管

理人员所持本公司股份及其变

动管理规则》第十三条：

上市公司董事、监事和高

级管理人员在下列期间不得买

卖公司股票：

（1）上市公司年度报告、

半年度报告公告前十五日内；

（2）上市公司季度报告、

业绩预告、业绩快报公告前五

日内；

（3）自可能对本公司证券

及其衍生品种交易价格产生较

大影响的重大事件发生之日起

或者在决策过程中，至依法披

露之日止；

（4）证券交易所规定的其

他期间。

《香港联合交易所有限公司证

券上市规则》附录十《上市发

行人董事进行证券交易的标准

守则》：

在上市发行人刊发财务业

绩当天及以下期间，其董事不

6

原内容 新内容 修订依据

发生之日或在决策过程中，至

依法披露后 2 个交易日内；

5、中国证监会、香港证监

会及公司证券上市地的交易所

规定的其他期间。

响的重大事件发生之日起或者

在决策过程中，至依法披露之

日止；

6、中国证监会、香港证监

会及公司证券上市地的交易所

规定的其他期间。

如《上市公司董事、监事

和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理规则》、《香

港联合交易所有限公司证券上

市规则》对交易限制期的规定

发生变化，按照修订后的规则

执行。

得买卖其所属上市发行人的任

何证券：

(i)年度业绩刊发日期之

前 60日内，或有关财政年度结

束之日起至业绩刊发之日止期

间（以较短者为准）；及

(ii)刊发季度业绩（如有）

及半年度业绩日期之前 30 日

内，或有关季度或半年度期间

结束之日起至业绩刊发之日止

期间（以较短者为准）。

管理委员会由 5 名委员组

成，设管理委员会主任 1 人。

管理委员会委员均由持有人担

任，并由持有人会议选举产生。

管理委员会主任由管理委员会

以全体委员的过半数选举产

生。管理委员会委员的任期为

本计划的存续期（含延长的存

续期）。

管理委员会由 5 名委员组

成，设管理委员会主任 1 人。

管理委员会委员由持有人会议

选举产生。管理委员会主任由

管理委员会以全体委员的过半

数选举产生。管理委员会委员

的任期为本计划的存续期（含

延长的存续期）。

根据公司管理需要修订。